Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

11-07-2019
F.10/18/212
NL:TZ:0000052901:F001
12-06-2018

mr. F Damsteegt - Molier
mr M.J. Noteboom

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid R & S 12-07-2018
Uitzendbureau BV 1
Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid R & S 12-07-2018
Uitzendbureau BV 1
Activiteiten onderneming

SBI-Code: 78202 - Uitleenbureaus 12-07-2018
SBI-code: 8121 - Interieurreiniging van gebouwen. 1

Het uitzenden en detacheren van personeelin alle sectoren van de
arbeidsmarkt van alle direct en indirect verbonden activiteiten en
holdingactiviteiten. Het ter beschikking stellen van arbeidskrachten.

Schoonmaakwerkzaamheden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 763.261,00 € -73.401,00
2015 € 678.099,00 € -157.154,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 185.196,00

€ 283.008,00



Gemiddeld aantal personeelsleden
2 12-07-2018

1

22 volgens KvK, op datum faillissement 2

Boedelsaldo

12-07-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
10-10-2018
Boedelsaldo
2
€ 0,00
11-01-2019
Boedelsaldo
3
€ 0,00
10-04-2019
Boedelsaldo
4
€ 0,00
11-07-2019
Boedelsaldo
5

€0,00



Verslagperiode

van
12-6-2018

t/m
9-7-2018

van
10-7-2018

t/m
8-10-2018

van
9-10-2018

t/m
7-1-2019

van
8-1-2019

t/m
3-4-2019

van
4-4-2019

t/m
1-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27,10 uur
2 26,00 uur
3 14,00 uur
4 21,60 uur
5 10,20 uur

totaal 98,90 uur

12-07-2018

1

10-10-2018
E 2

11-01-2019

3

10-04-2019
E 4

11-07-2019
EE



Toelichting bestede uren

Verslag 1: 27,2 uren 10-10-2018
Verslag 2: 26 uren 2
Verslag 1: 27 uren en 6 minuten 11-01-2019
Verslag 2: 28 uren en 30 minuten 3

Verslag 3: 14 uren (waarvan 7,5 uren garantstellingsregeling)
Totaal: 69 uren en 36 minuten
Uren Garantstellingsregeling:

Verslag 1+2: 10 uren en 24 minuten
Verslag 3: 7 uren en 30 minuten

Totaal: 17 uren en 54 minuten. De uren van de Garantstellingsregeling zijn
meegenomen in bovenstaand overzicht.

Verslag 1: 27 uren en 6 minuten 10-04-2019
Verslag 2: 28 uren en 30 minuten 4
Verslag 3: 14 uren (waarvan 7,5 uren garantstellingsregeling)

Verslag 4: 21 uren en 36 minuten (waarvan 14,8 uren garantstellingsregeling)

Totaal: 91 uren en 12 minuten
Uren Garantstellingsregeling:

Verslag 1+2: 10 uren en 24 minuten
Verslag 3: 7 uren en 30 minuten
Verslag 4: 14 uren en 48 minuten

Totaal: 32 uren en 42 minuten. De uren van de Garantstellingsregeling zijn
meegenomen in bovenstaand overzicht.

Verslag 1: 27 uren en 6 minuten 11-07-2019
Verslag 2: 28 uren en 30 minuten 5

Verslag 3: 14 uren (waarvan 7,5 uren garantstellingsregeling)

Verslag 4: 21 uren en 36 minuten (waarvan 14,8 uren

garantstellingsregeling)

Verslag 5: 10 uren en 12 minuten (waarvan 5,5 uren garantstellingsregeling)

Totaal: 101 uren en 24 minuten
Uren Garantstellingsregeling:
Verslag 1+2: 10 uren en 24 minuten
Verslag 3: 7 uren en 30 minuten
Verslag 4: 14 uren en 48 minuten

Verslag 5: 5 uren en 30 minuten

Totaal: 38 uren en 12 minuten. De uren van de Garantstellingsregeling zijn
meegenomen in bovenstaand overzicht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur wordt gevormd door de heer F.L.W. Staallekker. De heer 12-07-2018
Staallekker is tevens aandeelhouder. 1

1.2 Lopende procedures

voor zover bekend: geen 12-07-2018

1

1.3 Verzekeringen

zijn of worden zoveel mogelijk opgezegd 12-07-2018
1

1.4 Huur

De bestuurder gaf aan dat de huurovereenkomst reeds was overgenomen 12-07-2018

door de nieuwe onderneming van de bestuurder. Daarnaast is de curator 1

bekend geworden met een lopende huurovereenkomst welke op 31 julia.s. zal
eindigen.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement te 12-07-2018
vinden is in een te lage omzet tegenover te hoge kosten. De curator heeft de 1
oorzaak of oorzaken van het faillissement in onderzoek.

Verslag 2: de curator heeft de oorzaak in onderzoek 10-10-2018

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
12-07-2018

1

Personeelsleden
2

3 (inclusief bestuurder)

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-07-2018

1

Personeelsleden
13

14 (inclusief bestuurder)

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-6-2018 3 3 (inclusief bestuurder)

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag 12-07-2018
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWV, overleg UWYV, te 1

woord staan werknemers zijn verricht). WW-aanvragen voor werknemers

worden geregeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
de gebruikelijke kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

de gebruikelijke kantoorinventaris, hierop rust een pandrecht van de bank.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nee

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

12-07-2018
1

12-07-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Volgens opgave bestuurder € 0,-- € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 193.912,67 12-07-2018
1

De bank heeft een vordering van € 193.912,67 versterkt met zekerheden op
debiteuren, voorraad en inventaris.

10-10-2018
Verslag 2: De curator heeft de zekerheden van de bank erkend. Verder heeft 5
de curator de bank gevraagd de zekerheden uit te winnen.
5.2 Leasecontracten
1, financial lease. De curator heeft de stukken opgevraagd. Het lease-object ( 12-07-2018
een Volvo) was reeds voorafgaand aan het faillissement ingeleverd. Na 1
ontvangst van de eindafrekening bleek dat er een restvordering was.
5.3 Beschrijving zekerheden
De bank heeft pandrechten op de debiteuren, voorraad en inventaris. Er is 12-07-2018
geen voorraad en debiteuren zijn er, voor zover bekend, niet. De aanwezige 1
inventaris vertegenwoordigt slechts een geringe waarde. Er is geen sprake
van bodemzaken.
5.4 Separatistenpositie
zie hiervoor 12-07-2018

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris 1 eigendomsvoorbehoud uitgeoefend. Dit betreft een kopieerapparaat.
Gevraagd is om het apparaat op te halen.

Verslag 2: het apparaat is opgehaald.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep op retentierechten gedaan

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep op reclamerechten gedaan

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft aangegeven dat bank zelf tot uitwinning van haar pandrecht
op de inventaris (buiten de boedel om) kan overgaan.

12-07-2018
1

10-10-2018
2

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 12-07-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 12-07-2018

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zal worden onderzocht. 12-07-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 11 september 2017 12-07-2018
2015: 6 september 2016 1
2014: 12 november 2015

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 12-07-2018
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zal worden onderzocht. 12-07-2018

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Zal worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
12-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
Zal worden onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Verslag 2: de curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek 10-10-2018
2
Verslag 3: Het onderzoek wordt voortgezet. 11-01-2019
3

Verslag 4: De curator heeft een bespreking gehad met de Belastingdienst. Het 10-04-2019
onderzoek is grotendeels afgerond. De komende periode wordt de RC nader 4
geinformeerd over de bevindingen van de curator.

Verslag 5: Het onderzoek is afgerond. 11-07-2019
5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: onderzoek deponering jaarrekeningen 12-07-2018

mE1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.393,87 12-07-2018
. 1
2, Claimsagent, € 33,28 en verhuurder € 2.360,59. Totaal € 2.393,87
€ 2.421,09 10-10-2018
2

Verslag 2: 2, Claimsagent, € 60,50 en verhuurder € 2.360,59. Totaal €
2.421,09



€2.427,14

Verslag 3: 2, Claimsagent, € 66,55 en verhuurder € 2.360,59. Totaal €

2.427,14

€12.624,38

Verslag 4: 3, Claimsagent, € 84,70, UWV € 10.179,09 en verhuurder €

2.360,59. Totaal € 12.624,38

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 90.094,00

€ 108.603,00

Verslag 2: € 108.603,--

8.3 Pref. vord. UNV

Verslag 1: Vooralsnog geen

€ 27.749,09

Verslag 4: € 27.749,09

8.4 Andere pref. crediteuren

Verslag 1: Vooralsnog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren
9

18

20

21

11-01-2019
E3

10-04-2019
=k

12-07-2018

1

10-10-2018
2

12-07-2018
1

10-04-2019
=k

12-07-2018
1

12-07-2018
1

10-10-2018
& 2

11-01-2019
3

10-04-2019
Bk



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24.714,18

€ 240.405,67

€ 242.976,81

€ 244.499,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

Verslag 5: opheffing bij gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn/worden aangeschreven en tot op heden
ingediende vorderingen zijn verwerkt.

12-07-2018
1

10-10-2018
2

11-01-2019

E 3

10-04-2019
4

12-07-2018
1

11-07-2019
R

12-07-2018

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator heeft een beroep gedaan op de Garantstellingsregeling teneinde 11-01-2019
het onderzoek met behulp van een IT-specialist te kunnen voortzetten. 3

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Het Ministerie van Justitie heeft meegedeeld een subsidie op basis van de 11-01-2019
Garantstellingsregeling ter beschikking te stellen. De curator zal thans 3
vervolgwerkzaamheden verrichten in het kader van het onderzoek.

Verslag 4: Het onderzoek zal de komende periode worden afgerond. 10-04-2019
ER

Verslag 5: het onderzoek is afgerond. Er zijn geen substantiéle 11-07-2019

onregelmatigheden geconstateerd. Voor zover er sprake is van minder 5

substantiéle onregelmatigheden geldt dat de bestuurder geen, althans
onvoldoende, verhaal biedt.

9.4 Werkzaamheden procedures

correspondentie RC en Ministerie van Justitie 11-01-2019

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

onderzoek rechtmatigheid

I Verslag 5: Indienen afwikkelingsvoorstel

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

I Verslag 5: binnenkort zal een afwikkelingsvoorstel worden ingediend

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

zie hiervoor

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2018

1

11-07-2019
5

12-07-2018

1

11-07-2019
5

12-07-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


